
 

9607458 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского  

округа от 16 декабря 2022 года  

№ 3516-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы  

«Обеспечение инженерной 

инфраструктурой, качественными 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения Уссурийского 

городского округа» на 2023-                  

2025 годы  и о признании 

утратившими силу постановлений 

администрации Уссурийского 

городского округа от 30 апреля    

2014 года № 1585-НПА                          

«Об утверждении муниципальной 

программы «Стимулирование 

развития жилищного строительства 

на территории Уссурийского 

городского округа на 2014-             

2017 годы», от 21 ноября 2017 года 

№ 3431-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Чистая 

вода в Уссурийском городском 

округе» на 2018 -2024 годы» 

 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уссурийского 

городского округа, постановлением администрации Уссурийского 

 
$docdate$ 

№ 
$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

20.11.2023 3848-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского 

городского округа», в связи с продлением сроков реализации муниципальной 

программы, изменением состава участников муниципальной программы,                    

а также в целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и приведения в 

соответствие с действующим законодательством 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 16 декабря 2022 года № 3516-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение инженерной инфраструктурой, 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Уссурийского городского округа» на 2023-2025 годы  и о признании 

утратившими силу постановлений администрации Уссурийского городского 

округа от 30 апреля 2014 года № 1585-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного 

строительства на территории Уссурийского городского округа 

на 2014-2017 годы», от 21 ноября 2017 года № 3431-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Чистая вода в Уссурийском городском округе» 

на 2018-2024 годы (далее-постановление) следующие изменения: 

в заголовке постановления цифры «2023-2025» заменить цифрами 

«2023-2026»; 

в пункте 1 постановления цифры «2023-2025» заменить цифрами 

«2023-2026»; 

в муниципальной программе «Обеспечение инженерной 

инфраструктурой, качественными услугами жилищно-коммунального 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

хозяйства населения Уссурийского городского округа» на 2023-2025 годы, 

утвержденной постановлением (далее - Программа): 

в заголовке Программы цифры «2023-2025» заменить цифрами  

«2023-2026»; 

а) в Паспорте Программы: 

в разделе «Наименование муниципальной программы» цифры  

«2023-2025» заменить цифрами «2023-2026»; 

в абзаце шестом раздела «Основания разработки муниципальной 

программы» слова «на 2020-2027 годы» исключить; 

раздел «Участники муниципальной программы» дополнить словами 

следующего содержания: 

«; муниципальное унитарное предприятие «Уссурийск – Водоканал» 

Уссурийского городского округа (далее – МУП «Уссурийск-Водоканал»); 

в разделе «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» 

цифры «2023-2025» заменить цифрами «2023-2026»; 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы  

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования)» изложить 

в следующей редакции: 

« 

Объем бюджетных ассигнований 

муниципальной программы (с 

расшифровкой по годам и источникам 

финансирования) 

Общий объем финансирования 

Программы на 2023 - 2026 годы 

планируемых на выполнение 

мероприятий муниципальной 

программы, составляет – 1 552 822,130 

тыс. рублей, в том числе: 

средства краевого бюджета: 

2023 год – 277 662,225 тыс. рублей; 

2024 год- 225 710,795 тыс. рублей; 

2025 год – 0,000 тыс. рублей; 

2026 год – 0,000 тыс. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых 

средств краевого бюджета: 

2023 год – 0,000 тыс. рублей; 

2024 год- 3 705,856 тыс. рублей; 

2025 год – 451 809,380 тыс. рублей; 

2026 год – 451 809,320 тыс. рублей; 

средства местного бюджета: 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

2023 год – 26 865,264 тыс. рублей; 

2024 год – 71 137,381 тыс. рублей; 

2025 год – 0,000 тыс. рублей; 

2026 год – 0,000 тыс. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых 

средств из местного бюджета: 

2023 год – 0,000 тыс. рублей; 

2024 год – 0,000 тыс. рублей; 

2025 год – 40 478,289 тыс. рублей; 

2026 год – 3 643,620 тыс. рублей 

                                                                                                                   »; 

б) в Программе: 

в абзаце втором раздела I «Общая характеристика текущего состояния 

обеспечения инженерной инфраструктурой, качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства населения на территории Уссурийского 

городского округа и обоснование проблем, на решение которых нацелена 

муниципальная программа» цифры «2023-2025» заменить цифрами               

«2023-2026»; 

абзац семнадцатый раздела V «Механизм реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Участник муниципальной программы: МКУ «СЕЗЗ», МУП 

«Уссурийск-Водоканал», в ходе реализации муниципальной программы:»; 

в) Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение инженерной инфраструктурой, качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Уссурийского 

городского округа» на 2023-2025 годы» к Программе изложить  в новой 

редакции (прилагается); 

г) Приложение № 2 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Обеспечение инженерной инфраструктурой, качественными 

услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Уссурийского 

городского округа» на 2023 - 2025 годы» к Программе изложить в новой 

редакции (прилагается); 

д) Приложение № 3 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Обеспечение инженерной инфраструктурой, 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 

Уссурийского городского округа» на 2023 - 2025 годы к Программе изложить 

в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

И.о. главы 

Уссурийского городского округа                                                     М.Р. Терчиев 
            

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


